2025 年 4 月 15 日

各 位

会社名 株式会社 coly

代表者名 代表取締役社長       中島 杏奈

 (コード番号：4175 東証グロース)

問合せ先 執行役員管理本部長 村上 寛奈

  (TEL 03-3505-0333)

colyが贈るミステリーパズルノベルゲーム

『金田一耕助シリーズ 本陣殺人事件』が、

4月24日にSteam®︎とNintendo Switch™で同時発売決定！！

株式会社 coly（所在地：東京都港区、代表取締役社長：中島杏奈）は、2025 年 3 月 12 日
に発売延期を告知していた、新規ゲーム『金田一耕助シリーズ 本陣殺人事件』の正式な発売日
を 2025 年 4 月 24 日に決定しましたのでお知らせいたします。

■製品情報

タイトル 『金田一耕助シリーズ 本陣殺人事件』
販売プラットフォーム Steam®︎

Nintendo Switch™
※ダウンロード専用

ジャンル ミステリーノベルパズルゲーム
対応言語 日本語、英語、中国語簡体字
価格 1,500 円（税込み）

※発売後 2 週間（2025 年 5 月 7 日まで）は 15% OFF の
セール価格 1,275 円（税込み）にて販売予定

発売予定日 Steam 版 4 月 24 日(木)
Nintendo Switch 版 4 月 24 日（木）

権利表記 © Seishi Yokomizo 1973 © coly
※Nintendo Switch™は任天堂の商標です。
※Steam®︎は、米国及びまたはその他の国の Valve Corporation の商標及びまたは登録商
標です。

Steam ストア URL:
https://store.steampowered.com/app/3443380/
※My Nintendo Store の URL は発売日に公開します。

『金田一耕助シリーズ 本陣殺人事件』は、横溝正史原作の名探偵・金田一耕助の最初の
事件『本陣殺人事件』（角川文庫）を題材とした、ミステリーノベルパズルゲームです。
本作は、株式会社 KADOKAWA の協力および監修のもとで開発されており、ゲーム内容に
ついては、韓国のインディーゲームクリエイター・SOMI 氏より正式な公認をいただいて
おります。

本作は、開発の着想の源となったゲーム『未解決事件は終わらせないといけないから』
（韓国語名：미제사건은 끝내야 하니까、英語名：No Case Should Remain Unsolved）
の開発者である、SOMI 氏ご本人に対し内容をご説明のうえ、正式なご承諾をいただいて
おります。
当社は、SOMI 氏の作品に敬意と感謝を表すとともに、今後もともに素晴らしいゲーム体
験をお客様に届けられるよう、友好関係のさらなる深化を目指してまいります。

【SOMI 氏からのコメント】
（原文）
<미제사건은 끝내야 하니까>의 게임 디자인이 또 다른 작품의 모티브가 될 수 있다는 것에
큰 기쁨을 느낍니다.
coly의 신작 게임에 기대와 응원의 메시지를 보냅니다.

（翻訳）
『未解決事件は終わらせないといけないから』のゲームデザインが、別の作品のモチーフ
になり得るということに大きな喜びを感じています。
coly の新作ゲームに、心より期待と応援の気持ちをお送りいたします。

■コンテンツ配信ガイドライン
本作は、ユーザーの皆さまによるプレイ画面・プレイ動画の投稿や共有について、歓迎し
ています。本作ガイドラインページの内容を遵守のうえ、楽しくプレイ頂ければ幸いです。

『金田一耕助シリーズ 本陣殺人事件』配信ガイドラインページ
https://colyinc.com/guideline/honjin/

本作は発売から2週間（2025年5月7日まで）の間、配信範囲に制限を設けてあります。

https://store.steampowered.com/app/3443380/
https://colyinc.com/guideline/honjin/

2025年 5 月 7日 23:59 まで（日本時間）
第一章から第九章までのプレイ画面、及びプレイ動画のみ、配信と投稿が可能です。
※第十章開始からゲーム終了後タイトル画面に戻るまで内容は禁止とさせていただきます。

2025年 5 月 8日 0:00以降（日本時間）
全ての章のプレイ画面、及びプレイ動画の配信と投稿が可能です。

こちらをご留意頂きますよう、お願いいたします。

■PV 第 2弾公開
PV 第 2 弾はこちら

https://drive.google.com/file/d/1o6aXlCxvqiEgL2-rfvTh0BuKqgtpIM0p/view?usp=sharing

【株式会社 coly 会社概要】

商号 ： 株式会社 coly

代表者 ： 代表取締役社長 中島杏奈

所在地 ： 〒107-0052 東京都港区赤坂４-２-６ 住友不動産新赤坂ビル５階

設立 ： 2014 年２月

事業内容 ： モバイルオンラインゲームの企画・開発・運営

MD（マーチャンダイジング）

資本金 ： 19 億 1,030 万円（2025 年 1 月末）

証券コード ： 東京証券取引所グロース市場 4175

URL ： https://colyinc.com/